restre, sic plasmatum, ex pomi comestione vetiti erat infectum

;

et sic corpus mortuum propter peccatum, ad Ro. viij : propter

quam pestiferam corporum mortificationem originalis justitia

corrumpebatur ; nat(ur)alis animalium obedientia confunde-

batur per illam (?) creatorum : unio, seu paternalis amatio Dei
ad bominem tollitur ; et universalis rebellio ex serpentino morsu
inter cuncta creata accenditur. Hoc peccatum erat naturalium
complectionum vulneratio et gratuitorum benenciorum spoliatio,

sicut figurative patet, Luc. xviij . Et haec confraternitatis inceptse

erat corruptiva desitio, et rancoris et discordise nociva inceptio.

Insuper, prout hujusmodi inquilini certius sunt experti, propter

hoc peccatum omnes nascimur semulantes et irse filii, in nostri

primordio ingressus heu et dolorose depromentes ex nobismet
ipsis nil boni sed multum mali laboriosi habentes. Unde, Eva
ssevam sensit sententiam in se et in prole cum audierit a Domino,
Paries in dolore.d Hinc Rachel, angustia interiens partus,

Benoy filio vocabulum indidit, id est films doloris. Uxor
Phinies, subitis ingruentibus doloribus, naufraga in partu
peperit simul et periit. O quanta mortalis agit anxietas,

affligit cura, molestat solicitudo, exterret metus, concutit timor,

obducit horror, angit dolor, tristitia conturbat, turbatio con-

tristat, et regnante Jebuseo (?) non sufficit diei malitia sua !

Sed dies diei laborem eructat, et nox nocti solicitudinem indicat,

superbia inflat, invidia rodit, avaritia stimulat, ira succendit,

torquet gula, dissolvit luxuria, ligat accidia, regnat mendacium,
maculat homicidium, horridi hostis ignea jaciuntur tela, mors
ingreditur per fenestras, oculus deprsedatur, animam pugnat
orbis terrarum contra insensatos, terra producit spinas et tri-

bulos, aqua procellas et fluctus, aer tempestates et tonitrua,

ignis choruscationes et fulgura; et, si quae sint alia misero
homini propter rupturam confraternitatis peccato sunt instru-

menta nocendi. Sed cum ad cujuscunque inedise necessitatem

urbs refugii sit aperta, sinus maternus expansus est. Petrae

d Gen. iii. 16.
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pervia sunt foramina, minime patescnnt viscera. Igitur Pater

miseriarum et Dominus totius consolationis, Qui consolatur nos

in omni tribulatione nostras (Secnnda ad Cor., primo), misit

filium suum unigenitum/ Qui se-ipsum exinanivit carnem nos-

tram assumendo, et diversa opprobriorum genera humillime

sustinuit nostrum meritum augmentando ; necnon multipharia

per temporis successionem fecit miracula secundum suae cle-

mentiae irradiationem, ut finaliter totum genus humanum ad

pacis unitatem reformaretur per saluberrimum Sui corporis

passionem ; sic quod Christi corpus unicum sacraficatorie pro

peccatis nostris oblatum, lumine Divinae majestatis ubilibet

suffulcitum, a Judeis flagellatum et crucifixum, erat medium
congruentissimum ; et non purus homo nee angelus creatus ad

genus humanum reformandum propterea poterit Christi pro-

ferre verba thematis practice, velut speciale praesidium, quod
redemit totum genus humanum, Hoc est corpus meum ; sed

quia hoc praetiosum corpus deinceps non morietur, quia scriptum

est, Mors Mi ultra non dominabiturJ et quotidie peccatorum
pondere labimur ; igitur hoc, idem corpus jam impassibile, sub
speciebus panis et vini, in peccatorum remedium quotidie in

ecclesia conficitur, et omnibus Christianis in signum memoriale
relinquitur, sicut patet in Canone de consecratione, distinctione

secunda iteratur : Ubi praemissa sententia sic habetur. Iteratur

quotidie haec oblatio, licet Christus semel passus in carne per

unam eandem mortis passionem semel salvaverit mundum, ex

qua morte idem resurgens ad vitam, mors illi ultra non domi-
nabitur, et quia quotidie labimur, quotidie Christus mystice

immolatur, et passio Christi in mysterio traditur ut qui semel

moriendo mortem vicerat quotidie recidiva peccatorum delic-

torum per haec sacramenta corporis et sanguinis peccata relaxet.

Etiam iteratur quotidie hoc praetiosum sacramentum depreca-

tionis memoria ut quamadmodum Christus uniret membra cum
capite sua passione praetiosa, sic nos erimus uniti fide, spe et

caritate, hujus sacramenti recordatione, diei versaria; et non
mirum quia hoc sacramentum pietatis est unitatis signum,
caritatis vinculum

; qui vult vivere accedat et incorporetur per

hunc cibum et potum. Hac Augustinus iiij
t0 de Trinitate, et

postea in Canone de consecratione distinctione secunda ; Hoc
sacramentum. Hujus sacramenti susceptionis et recordationis

normam firmam Christusmet instituit, quando suos discipulos

in ccena ad unitatem convocavit quibus corpus suum praetiosum

sacramentaliter tradidit, et illud eis in suae passionis memoriam
reliquit velut post suum exitum ultimatum salutis refugium

e 2 Cor. i. 3. / S. Joh. iii. 16. * Eom. vi. 9.

b2
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viaticum, dicens Accipite et comedite ; hoc est corpus meumJ1

Quapropter, carissimi, cum nostra fraternitas in veneratione

istius prsetiosi sacramenti sit regulariter incepta, erimus in fidei

ecclesise unitate pacifice congregate velut corporis Christi mys-
tici in precibus, votis et actionibus elemosinariis pars homogenia,
cujus fraternitatis unitas et concordia in caritate radicatur, quae

est una in radice, et septiplex in operum miseriarum executione

;

sicut corpus Christi sub speciebus panis et vini est unum, tamen
sub speciebus illis idem corpus repraesentat ; septiplex mira-

culum, sicut patet figurative de unico libro septem sigillis

signato. Apoc. v°. Conformiter nostra fraternitas erit unica

et una cum istis firmis radicibus et septiplex in executione

septrinis (?) consiliis regularibus, cujus confraternitatis unitas

Doctorum dictis primo auctorizatur. Deinde in fine sub numero
septenerario nostrum regimen demonstrabitur. Quantum ad
primum est sciendum quod confraternitatis nostras unitas est

unitas ecclesise, quae, secundum Augustinum, consistit in mul-
torum filiorum per caritatem connectione. Istud patet in

Canone xxiiij qusestione prima, loquitur. Loquitur Dominus
ad Petrum Ego dico tibi quod tu es Petrus, et super hanc petram
adificabo ecclesiam meam :

l super unam ecclesiam sedificat,

quamvis omnibus Apostolis post resurrectionem Suam parem
potestatem tribuat ; et hoc fecit ut unitatis originem ab uno
incipientem sua auctoritate disponeret. Hanc ecclesise uni-
tatem beatus Apostolus ostendit fore corpus Christi mysticum,
velut unitatis sacramentum, inquiens per hunc modum. Unum
corpus, unus Spiritus, una spes vocationis vestrae, unus Dominus,
una fides, unum baptismal quam unitatem dicit Canon firmiter

tenere et vindicare debemus et maxime nos qui in ecclesia

prsesidemus. Nemo fraternitatem fallat, nemo veritatem Dei
perfida prsevaricatione corrumpat. Episcopatus unus est cujus
singularis solide pars tenetur ecclesia; una est quse in multi-
tudinem latius incremento fascunditatis extenditur, quo modo
multi radii sunt unum lumen, et rami arboris multi sunt sed
robur unum, radice tenaci fundatum. Et quo modo de fonte
uno rivi plurimi defluunt sparso ordine, unitas tamen con-
servatur in origine. Avelle radium solis a corpore, divisionem
capit manifeste. Frange ramum ab arbore et fructus non
poterit germinare. A fonte prsescinde rivum, prsescisus arescit

;

sic et ecclesia Dei luce perfusa per totum orbem radios suos
porrigit, unum tamen est quod ubique diffunditur, nee unitas
corporis separatur ; ramos suos per universum orbem copia

h S. Matt. xxvi. 26. «' S. Matt. xvi. 18.
I Ep. ad Ephes. iv. 5.
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ubertatis extendit, profluentes largitur, rivos latius pandit,

unum tamen caput est et una origo et una mater fsecunditatis

copiosa. Ecce quam plane diversis exemplis Canon expressit

nostram unitatem ecclesiasticam fore unam in stipite et multi-

plicem in membris practica distributione. Hac unitate insuper

fraternali omnes confratres erunt membra Christi, de quorum
unione est summe gaudendum et peccatis divisionis nimie tris-

tandum. Unde, sicut membrorum naturalium hominis ad

caput est naturalis compassio, sic omnium confratrum ad

Christum erit reciproca amatio. Unde Augustinus loquitur ad
propositum, exponens illud scriptum, Si quid patiatur unum
membrum, etc., inquiens per hunc modum, Sicut corpus hu-

manum est unum conjunctione membrorum, sic omnes fideles

sunt Christus per ineffabilem unitatem prsedestinatorum ; et

sicut membra naturalia sibi invicem compatiuntur, sic membra
spiritualia, Christo capiti unitate fidei conjuncta, super mem-
bris infirmis consolatorie miserentur, quia hoc de membris
corporis non est ambiguum, quod si oculus vel pes capiatur aliqua

segritudine, totum corpus condolet naturali pietate. Ita et nos

decet condolere de fratribus, si quid adversitatis eis emerserit,

et summe lsetari, si bene eis venerit. Istud confirmatur sacro

eloquio Alter alterius onera portatef etc., ad Gal. iiij . Sed
alter alterius onera portare secundum Augustinum est vobismet

ipsis in orationibus et jejuniis caritative subvenire, et sic adim-
plebitis legem Christi, id est fraternam caritatem. Et est fra-

terna caritas, secundum Rabanum super Mathseum, quae fratrem

veneratur devotum, corripit dissolutum, applaudit infirmum,

non deserit placatum, nee provocat iratum. Unde Gregorius

xxviij Morum de septem regulis caritatis nostram confrater-

nitatem dirigentibus et sic scribit ad propositum. Prima regula

est quod caritas patiens est, quia illata mala sequanimiter

tolerat. Secunda caritas benigna est, quia pro malis bona
largiter ministrat. Tertia non semulatur, quia per hoc quod in

prsesenti mundo nil appetit invidere terrenis successibus nescit.

Quarta non inflatur, quia cum prsemium seternse retributionis

anxie desiderat, de bonis se exterioribus non exaltat. Quinta
non cogitat malum, quia in amore munditie mentem solidans,

dum omne odium radicitus emit, versare in animo quod in-

quinat nescit. Sexta non gaudet iniquitate similiter quia quae

sola dilectione erga omnes inhiat nee de perditione adversan-

tium exultat. Septima congaudet autem veritati, quia per se

cseteros diligens per hoc quod rectum in aliis conspicit quasi de

augmento proprii proventus hillarescit. Super hac caritate per-

* Ep. ad Gal. vi. 2. The reference in the text is incorrect.
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fecta fundatur nostra confraternitas congregata septipliciter,

sic divisa in bono regimine, sed unica in firma radice, in qua
omnia virescunt et sine qua linguarum sapientia divitiarum

copia et morum (?) audacia vilescunt; per quam omnia vivifi-

cantur, et sine qua universa mortificantur : et non mirum, cum
scriptum sit in sacro elogio Deus caritas est ; et qui manet in

caritate in Deo manet et Deus in eo. Prima Joh. iiij .

Quantum ad secundam, videlicet, ut nostram fraternalem

caritatem debite observemus septem regularia consilia, secundum
ordinem praemissorum, ut praedicitur, custodienda, perlegere

sub hac forma decrevimus.

Prima Constitutio.

Ordinamus quod in festo Corporis Christi omnes capellani

in superpelliciis transeant in processione modo honesto proces-

sionaliter, antiquitatis ordine, nisi rationabiliter possint ex-

cusari. [Et ut cultus Dei venerabilius augeatur, ut sacerdotium

dignius habeatur, ac per haec populus convenientius ad devo-

tionem excitetur, ordinamus quod sex magistri, vel eorum duo
ad minus, pro temporibus suis, ad caeterorum distinctionem, in

omni processione generali virgulas portabunt dealbatas, qui

alios in hujusmodi processionibus regere habent, considerando

ut tantus sit, solidus et devotus incessus, debitus, ordinatus et

maturus, ad laudem Dei, honestatem sacerdotii, sedificationem

ac bonum exemplum totius populi Christiani; maxime autem
ad honorem Dei et civitatis Ebor/] /

Secunda Constitutio.

Ordinamus quod sex capellani de fraternitate praedicta

annuatim Dominico infra Octavas Corporis Christi pro confra-

ternitatis commodo eligantur ; ut confratrum merita per opera

virtuosa multiplicentur ; et quod si electi et nominati custodes

non refutent nee se absentent ab electione prsedicta, sub poena

quadraginta denariorum in transgressores multanda et dictse

fraternitati solvenda. Qui quidem sex capellani electi habeant
gubernationem totius confraternitatis nostra?, ad disponendum
omnia et singula quae dictse confraternitati sunt necessaria et

honesta, prout eidem melius viderint expedire, cujuscunque
calumniatorum reclamatione, utilitate communi seu ratione

carente, in hoc non obstante.

Tertia Constitutio.

Ordinamus quod intrare volentes nostram fraternitatem per

' The portion within brackets is written upon an erasure.
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sex magistros recipiantur, et ad nostras Constitutiones non sint

astricti quovismodo facti juramento, sed sponte eligant confra-

ternitatem, sine aliquo pacto ligati, caritatis vinculo ; onerantes

tamen conscientias eorundem sic intrare volentium, ut, secundum
statum et honestatem suam, taliter satisfaciant fraternitati in

introitu suo, quod onera laudabilia dictae fraternitatis emer-

gentia per ipsos taliter intrantes melius supportentur et vene-

rabilius gubernentur.

(Quarta ConstitutioJ.

Ordinamus quod omnes confratres capellani in missis suis

generaliter pro se ipsis et universis fratribus et sororibus nostrae

fraternitatis, vivis et defunctis, orent quotidie, devote ; et post

mortem eorundem in eorum exequiis et missis, ad limitationem

custodum fraternitatis, personaliter intersint; ipsas concele-

brantes, et in eisdem taliter se in omnibus gubernantes quod
honor sacerdotalis et amor fraternalis debite et laudabiliter con-

serventur ; et sic a loco a quo aliquod corpus nostrse fraterni-

tatis defunctum ad suam ecclesiam defertur, ante ipsum pro-

cessionaliter gradientes, si non contingat aliqua rationabilis

causa assignari, omnimoda excusatione vana et ficta a proces-

sione defunctorum pro honestate fraternitatis nostrse servanda

penitus amota et sequestrata. Nolumus etiam in ipsorum exe-

quiis et missis quam citius ad fratrum nostrorum notitiam per-

venerit, praefatis animabus Collecta speciali suffragan. Et si

extra civitatem decedant, et aliquod legatum gratiose in testa-

mentis suis nostrse fraternitati legaverint vel donaverint, missam
habeant specialem solemniter cum nota a confratribus preemunitis

in aliquo loco congruo a magistris assignato.

Quinta fConstitutioJ

.

Ordinamus quod seeculares de confraternitate nostra in iiij
or

[obitibus pro defunctis nostris annuatim faciendis et per le

Belman proclamandis, Psalterium beatse Marias Virginis offerant

in libamen animarum, ut citius evolent ad gaudia beatorum, et

intercessionibus multiplicatis habeamus gaudia caelorum] .' Qui
tamen seeculares, quamvis ad preces et ad fraternitatem reci-

piantur, ad nostra consilia nee ad gubernationem fraternitatis

non admittantur. Et quod nulli saeculares ad nostram fraterni-

tatem admittantur nisi tantummodo honestee personae, et honesti

artificii ; et quod bonae conversationis et famae existant omnes
recipiendi, tarn clerici quam saeculares, utriusque sexus.

(Sexta ConstitutioJ.

Ordinamus quod quilibet confrater capellanus praemunitus
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adesse nostro trino consilio vel quaterno, si opus fuerit, pro

qualibet vice solvat denarium. Et in Dominica infra Octavas

Corporis Christi omnes confratres et sorores nostri adsint missse

et solatio generali, duos denarios duntaxat solventes pro frater-

nali solatio. Et quod tarn capellani quam sseculares, legitime

prsemuniti a sex magistris, qui prsedictis nostris congregationibus

absentes fuerint, solvant sicut qui ibidem prsesentes extiterint,

nisi quando prsemuniti fuerint rationabilem magistris assigna-

verint causam quod illis congregationibus adesse non poterint.

Alioquin denegantes solvere, ut prsedictum est, aliqua vice

nostrse congregationis post trinam monitionem convicti, amove-
antur a fraternitate, nee ultra recipiantur ad eandem, nisi prius

satisfaciant competenter nostrse fraternitati. Volumus etiam
et ordinamus quod in dicta Dominica, post vesperas diei, fiat

unus obitus generalis solemniter cum nota pro omnibus fratribus

et sororibus nostrse fraternitatis defunctis ; et die Lunse sequente

missa pro eisdem solemniter celebrata secundum ordinationem
dictorum sex magistrorum. [Sic proviso quod iiij

or obitus fiant

omni anno cum xxli capellanis, proprius magistris dictee frater-

nitatis, dando cuilibet eorum pro suo labore ijd., et campanario
civitatis iijd., et clerico capellse iijd., pro officio suo ibidem minis-

trato et habito.p Volumus etiam quod in tempore cujuslibet

obitus per unum de dictis magistris fiat una missa de Corpore
Christi ; et quod duse cerese, ponderantes ij libras ad minus, tarn

in dictis obitibus quam festis duplicibus ardeant et luceant ; et

earum altera tantum in festis ix lectionum annuatim, videlicet,

in obsequiis divinis ad honorem Dei, beatse Marise Virginis et

Omnium Sanctorum et totius fraternitatis meritum, tarn ani-

marum quam corporum.

fSeptima ConstitutioJ .

Ordinamus quod in processione Corporis Christi decern
luminaria magna deferantur coram sacramento, et sex solum -

modo processionaliter coram corpore confratris defuncto. Et
quod quilibet confrater et soror solvat quolibet anno, proximo
quarterio ante festum Corporis Christi, ad minus, duos denarios

ad dictorum luminarium sustentationem. Et quod omnia data,

legata et concessa dictse fraternitati sint in dictorum magis-
trorum fideli custodia cum communi confratrum consilio in pios

usus nostrse fraternitatis convertenda. Inhibemus etiam quod
in nostris congregationibus fiat aliqualis accessus puerorum, seu
famulorum extraneorum, ne forte elemosina pauperibus ero-

ganda per eosdem devastetur. Ordinamus etiam quod sex

magistri suis successoribus, aliis scilicet sex magistris eis proximo
succedentibus, in omnibus, quantum in ipsis est, favorabiles
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existant et benevoli, eis prsebendo consilium et auxilium, dum-
modo et quotiens requiruntur per eosdem in omnibus quae ad
nostras fraternitatis commodum spectant et utilitatem. Et, in

speciali, quod sint parati diebus et horis, quando debite vocan-

tur, pro collectione subsidii annualis cum eis circuiendo et

informando de mansionibus, domibus et locis confratrum et

consororum infra limites civitatis Ebor. Cui vel quibus eo die

quo sic cum eis transierint tribuantur pro labore ijd. vel annona
(scilicet prandium

—

interlined) eo quod dignus est operarius

mercede sua™ vel cibo suo. Insuper volumus et ordinamus
quod sex magistri pro temporibus suis annuatim ante festum
Sancti Michaelis Archangeli, ad majus, in prsesentia sex prse-

decessorum suorum ac aliorum sex vel octo sacerdotum, et non
plurium, qui in officiis hujus fraternitatis prius fuerunt ma-
gistri, et pro utilitate fraternitatis primitus laboraverunt et in

bonis ejusdem notitiam singularem inspexerunt, cseteris sex

magistris immediate eis succedentibus fidelem reddant com-
potum, ac eisdem sine dilatione longiori seu colore quocunque
deliberent, seu deliberari faciant omnia bona huic fraternitati

quovismodo pertinentia, penitus_, prudenter et discrete; omnes
vanas et inutiles expensas_, solutionesque excessivas evitantes,

quse in detrimentum aut damnum cedere possent hujus fraterni-

tatis vel laesuram in aliquo suis inferrent conscientiis.

m S. Luc. x. 7.
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A LIST OF THE MEMBERS.

Notandum est quod primo anno fundationis fraternitatis Cor-
poris Christi in civitate Ebor., videlicet, anno Domini millesimo

quadringentesimo octavo/4 recepti fuerunt capellani, clerici, et

alii sseculares utriusqne sexus, quorum nomina infra intitu-

lantur. Ex quibus quidem capellanis electi fuerunt sex custodes,

qui magistri appellantur, ad gubernandum dictam fraternitatem

ad Dei laudem, viz., dominus Rogerus Bubwyth, dom. Willelmus
Wyntryngham/ dom. Willelmus Eston, dom. Adam Wyn-
trynghanr, dom. Wil(l)elmus Swerde, et dom. Johannes Cayle,

qui bene et laudabiliter onus suum perfecerunt. Nam eodem
anno, de bonis fraternitatis, sex magna luminaria, cum toto

apparatu, tres pannos mensales, xv revyts, xxx cyphos ordina-

verunt, et dictse fraternitati reliquerunt, una cum j cacabo,